inciso VI, RETIFICA o ato registrado no D.O.E. de 17/02/2003, para declarar que faz jus a concessão do triênio 5, a
contar de 25/02/2013, para fins de regularização funcional.

Protocolo: 2024001138137
Assunto: Triênio
Expediente: 24/1900‑0006049‑9
Nome: Agnes Liane Horbach
Id.Func./Vínculo: 2402050/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Professor ‑ C‑IV
Lotação: SEDUC ‑ 17 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso VI, RETIFICA o ato registrado no D.O.E. de 08/02/2006, para declarar que faz jus a concessão do triênio 6, a
contar de 25/02/2016, para fins de regularização funcional.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024001138587

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0461/2024 Objeto: Registro de preços de furgões para unidades de salvamento e resgate; e reboques para botes
infláveis.
DATA: 10/09/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0003795-7.

EDITAL PE 0462/2024 Objeto: Jaquetas impermeáveis.
DATA: 10/09/2024, às 09h. Processo: 24/1244-0020138-5.

EDITAL PE 0463/2024 Objeto: Sacolas ecológicas.
DATA: 10/09/2024, às 09h. Processo: 24/1244-0018951-2.

EDITAL PE 0464/2024 Objeto: Registro de preços de embalagens em geral/cordas/barbantes/fitas (exceto p/med.)
DATA: 12/09/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0004729-4.

ABERTURA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
EDITAL CRE 0059/2024 Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de reforma da cobertura e das instalações
elétricas do Hospital da Brigada Militar, com área de intervenção de 1.883,60m², em Santa Maria/RS.
DATA: 13/09/2024, às 09h. PROCESSO: 18/1203-0013430-3.

ABERTURA LEILÃO ELETRÔNICO
EDITAL LE 0005/2024 Objeto: Alienação de 02 (dois) lotes de árvores de eucalipto (Eucalyptus spp.) do Parque Zoológico de
Sapucaia do Sul/RS.
DATA: 18/09/2024, às 10h. PROCESSO: 23/0500-0002554-4.

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 0378/2024 Processo 24/1203-0011755-0

Porto Alegre, quarta-feira, 28 de agosto de 2024 33Diário Oficial Nº 172

Objeto: Mesa cirúrgica motorizada
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado, para análise de pedidos de esclarecimentos e de impugnação (protocolos 20215 e 20216), devendo o novo ato ser
comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 902/2024
Objeto(s): 0007.0735.000004 SERVIÇO OBRAS - INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESGOTO LOTE 01 R$ 10860,9500 cj
0007.0735.000005 SERVIÇO OBRAS - INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESGOTO LOTE 02 R$ 42584,8800 cj
0007.0735.000006 SERVIÇO OBRAS - INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESGOTO LOTE 03 R$ 10867,5200 cj
0007.0735.000007 SERVIÇO OBRAS - INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESGOTO LOTE 04 R$ 42272,1300 cj
Processo: 24/1700-0000354-7, Edital: 0002/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: MGM SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, com CNPJ 02.517.137/0001-43.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 903/2024
Objeto(s): 0007.0735.000008 SERVIÇO OBRAS - INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESGOTO LOTE 05 R$ 6487,9000 un
Processo: 24/1700-0000354-7, Edital: 0002/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: BEHR SANEAMENTO E PAVIMENTACAO LTDA, com CNPJ 11.023.018/0001-25.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇO
Tomada de Preço - Técnica e Preço 0065/2023 Processo 23/0500-0003425-0

Objeto: Contratação de SERVIÇOS de consultoria e assessoria técnica especializada para elaboração de Plano de
Transição Energética Justa para o Rio Grande do Sul, motivada pelos compromissos de redução das emissões de gases
de efeito estufa – GEE, baseado nas atividades de mineração de carvão e geração termelétrica nas regiões carboníferas
(Baixo Jacuí e Campanha) do Estado, em articulação com os entes federativos, com agentes setoriais e com a sociedade.
A CPC/CELIC, designada pela Portaria nº 103/2024 e seus anexos, no uso de suas atribuições, declara vencedora a licitante
WAYCARBON SOLUÇÕOES AMBIENTAIS E PROJETOS DE CARBONO S.A . (CNPJ 08.294.685/0001-38) pelo valor de R$
2.328.238,43, tendo em vista que apresentou valor global dentro do critério de aceitabilidade de preços, bem como atendeu as
demais exigências do Edital. A licitante renunciou ao prazo recursal.

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Resoluções
Protocolo: 2024001138138

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RIO GRANDE DO SUL
Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar - Bairro Centro - CEP 90020-023 - Porto Alegre - RS - www.agergs.rs.gov.br

CNPJ 01.962.045/0001-00

RESOLUÇÃO HOMOLOGATÓRIA
REH Nº 568/2024, de 27 de agosto de 2024.

Porto Alegre, quarta-feira, 28 de agosto de 2024 34Diário Oficial Nº 172